岐県社協第 856 号

令和 7 年 2 月 10 日

障がい者就労支援事業所等 各位

岐阜県社会福祉協議会事務局長

（公印略）

令和６年度  岐阜県セルプ支援センター  販売促進会議の開催について

 セルプ支援センター事業の推進につきましては、日頃より、格別のご協力を賜り厚く

お礼申し上げます。

さて、セルプ支援センターでは、県内障がい者就労支援事業所の職員の皆さまが販売

活動をするにあたり、理解しておくべきポイントや方法について学ぶことを目的に、販

売促進会議を開催しております。

 つきましては、今年度は顧客の目を引くような、今の時代にあった POP や陳列方法を

学び、更なる売上・集客率アップを図ることをテーマとし、別紙開催要綱のとおり、開催

いたしますので、業務ご多忙の折恐縮に存じますが、是非ご参加いただきますようお願

い申し上げます。

記

１ 日  時  令和７年３月１０日（月）１３：００～１５：４０

２ 開催方法  オンライン（Zoom）開催

３ 対  象  岐阜県内の障がい者就労支援事業所、障害福祉サービス事業所、地域

活動支援センター、小規模作業所等の役員・職員

４ 問合せ先  岐阜県社会福祉協議会・岐阜県セルプ支援センター（担当：山田）

        〒500-8385 岐阜市下奈良 2-2-1 岐阜県福祉・農業会館内

        TEL 058-201-1561 ／ FAX 058-275-4888

E-mail gifu-selpshien@winc.or.jp

令和６年度 岐阜県セルプ支援センター  販売促進会議 開催要綱

１ 趣    旨

  本会セルプ支援センターでは、大型商業施設や県庁等において、障がい者就労支援事

業所で生産される商品（以下「セルプ商品」という。）の展示・販売を行う「岐阜福祉

の杜」を開催しております。今年度は全国ナイスハートバザールという全国規模の販

売会も開催いたしました。さらに、販売サイト「岐阜福祉の杜オンライン」にて、セル

プ商品の販路拡大、工賃向上の支援に取り組んでいます。

  各事業所におかれましても、販路拡大や集客に関する様々な取り組みを進められて

おられますが、顧客の目を引くような POP や陳列方法を学び、更なる売上・集客率ア

ップを図ることを目的として、販売促進会議を開催いたします。

２ 主  催

社会福祉法人 岐阜県社会福祉協議会・岐阜県セルプ支援センター

３ 日  程

令和７年３月１０日（月）１３:００～１５:４０

４ 開催方法

  オンライン（Zoom）にて開催します。参加申込みいただいた方には、別途 URL をお

知らせいたします。資料は、３月５日（水）までに申込書に記載のメールアドレスへ送

付いたします。

５ 参加対象

岐阜県内の障がい者支援事業所、障害福祉サービス事業所、地域活動支援センター、

小規模作業所等の役員・職員

６ 参 加 費  無 料

７ 申込期限  令和７年２月２８日（金）

８ 申込方法  ※①または②のいずれかの方法でご応募ください。

 ①下記記載のグーグルフォーム URL よりお申し込みください。

 （グーグルフォーム URL）https://forms.gle/q6q8NKn7ZhHa6fEU6

②別添「参加申込書」に必要事項を記入のうえ、岐阜県セルプ支援センターまで

ＦＡＸ（０５８－２７５－４８８８）で申込ください。

９ プログラム

時 間 内 容

12:45～ 受付開始

13:00～13:05 開会・趣旨説明

13:05～13:20

（15 分）
岐阜県セルプ支援センター販売促進事業の報告

13:20～13:25

（5 分）
質疑応答

13:25～15:25

（120 分）

※途中 10 分

休憩

講義

「集客＆売上倍増を目指す！イマドキ POP＆ディスプレイ」

株式会社ビーアップ 代表取締役 石川香代  氏

＜内容＞
・集客力倍増のための売場の心理学

・売上倍増のためのイマドキ POP の作り方

・手書き POP 唯一の鉄則「読める文字」

・ChatGPT と画像生成 AI の効果的活用法

・あなたの POP・ディスプレイ（陳列）添削コーナー

15:25～15:40 質疑応答

15:40 閉会

【講師プロフィール】

石川 香代（いしかわ かよ）氏

株式会社ビーアップ 代表取締役

北海道から沖縄まで全県に出向き、様々な業態の店づくりを応援する中

小企業診断士。 店頭の演出、店内レイアウト、ディスプレイ、陳列、チラ

シ、ダイレクトメール、看板、POP…など、お客様に触れるすべてのものが

“商品・サービスの価値”を伝える手段と考え、それらの表現手段を、徹

底した“お客様目線”で見直しながら売場・販促ツール改善の指導を行い、

個性を表現する店づくりを応援している。 POP を経営の視点から改善アド

バイスでき、理論に基づく改善提案だけに終わらず、必要な POP・チラシ・

DM をその場で実際に作って見せる。

１０ 申込・問合先

社会福祉法人 岐阜県社会福祉協議会・岐阜県セルプ支援センター（担当：山田）

   〒500-8385  岐阜市下奈良 2-2-1  岐阜県福祉・農業会館内

TEL 058-201-1561 ／ FAX 058-275-4888

   E-mail gifu-selpshien@winc.or.jp

〈参加申込者情報〉

事 業 所 名

団 体 名

所 在 地 等

〒     －

TEL（     ）    －
FAX（     ）    －

担 当 者 氏 名

Ｚｏｏｍアクセス先

ＵＲＬ情報等送信先

メ ー ル ア ド レ ス

No. ふりがな

参加者氏名 役職名
個人で受けられる方の

メールアドレス

1

2

3

4

5

〈事前質問記入欄〉

※あなたの POP・ディスプレイ（陳列）添削コーナーについて

・先生に添削していただきたい POP やディスプレイ（陳列）の写真がございましたら、

セルプ支援センターのメール（gifu-selpshien@winc.or.jp）までご連絡ください。

令和６年度 岐阜県セルプ支援センター
販売促進会議 参加申込書